Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Покровская средняя общеобразовательная школа

Омского муниципального района Омской области»

ПРИКАЗ

04.02.2022 г.                                                                                                 №49

с. Покровка

О  введении временной реализации общеобразовательных  программ

для обучающихся 1-8 и 10 классов с применением  электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий в МБОУ «Покровская СОШ»

           В целях профилактики распространения COVID-19, руководствуясь распоряжением

Губернатора Омской области  от 03.04.2022 года № 7-р  «О внесении изменений в

распоряжение Губернатора Омской области от 17.03.2020 года № 19-р»  и на основании

приказа Комитета по образованию АОМР Омской области от 04.02.2022 г. №233 «О

введении временной реализации общеобразовательных  программ для обучающихся 1-8 и

10 классов с применением  электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в общеобразовательных организациях Омского муниципального района

Омской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок организации и реализации общеобразовательных программ

с применением электронного   обучения  и  дистанционных образовательных  технологий

(Приложение №1).

2.    Смирновой Анне Михайловне, заместителю директора по УВР и Ваньшовой

Гюзель Викторовне, заместителю директора по ВР

2.1. Обеспечить:

 - реализацию общеобразовательных программ для обучающихся 1-8 и 10 классов в

полном объеме с применением электронного   обучения  и  дистанционных

образовательных  технологий  с 07.02.2022 по 18.02.2022 без посещения обучающимися

организации;

- разработку, утверждение и размещение на сайте образовательной организации

соответствующих локальных нормативных актов об организации дистанционного

обучения в срок до 07.02.2022 года;

- применение электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

в соответствии с Порядком применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения,  дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.08.2017 № 816;

- ознакомление обучающихся с перечнем образовательных ресурсов по осваиваемой

образовательной программе, специализированных ресурсов и иных информационных

источников (электронные библиотеки, банки данных и др.) в информационной -

телекоммуникационной сети «Интернет»;

- информирование работников, обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и порядке перехода образовательного учреждения на

реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий до 07.02.2022 г. ;

- контроль обратной связи с обучающимися посредством интернет- технологий,

электронной почты;

- ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в образовательном

учреждении с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий;

- оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных программ

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на

официальном сайте  образовательного учреждений в информационной -

телекоммуникационной сети «Интернет»;

- информационно-методическую поддержку педагогическим работникам по

реализации образовательных программ с применением  электронного обучения  и

дистанционных образовательных технологий.

3. Ташимовой Анастасии Олеговне, социальному педагогу, продолжить заполнение

в ежедневном режиме  до 9-30 мониторинга по заболеваемости обучающихся и

педагогических работников.

4. Ваньшовой Гюзель Викторовне, заместителю директора по ВР, обеспечить:

- размещение настоящего приказа на официальном сайте образовательного

учреждения.

     5. Контроль   за  исполнением  настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                        В.Ю. Досумбетов

		2022-02-07T16:18:37+0600
	Досумбетов Валерий Юрьевич